ESTADO DE RESULTADOS

O DE OPERACION



GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
ESTADO DE RESULTADOS O DE OPERACION
POR EL PERIODO DEL 1° DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2011

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

PARTICIPACIONES

3,101,131,066

CONCEPTO PARCIAL TOTAL
INGRESOS
INGRESOS DE GESTION
IMPUESTOS $ 525,747,613
IMPUESTOS SOBRE LOS INGRESOS 52,172,070
IMPUESTOS SOBRE LA PRODUCCION, EL CONSUMO Y LAS TRANSACCIONES 351,938,899
ACCESORIOS 11,574,608
OTROS IMPUESTOS 110,062,036
DERECHOS
766,615,639
DERECHOS POR EL USO, GOCE, APROV. EXPLOTACION DE BIENES DE DOMINIO PUBLICO 338,814,329
DERECHOS POR PRESTACION DE SERVICIOS 375,012,936
ACCESORIOS 52,788,374
PRODUCTOS
32,594,551
PRODUCTOS DERIVADOS DEL USO Y APROV. DE BIENES NO SUJETOS A REGIMEN DE DOMINIO PUB. 30,357,440
OTROS PRODUCTOS QUE GENERAN INGRESOS CORRIENTES 2,237,111
APROVECHAMIENTOS 348,688,578
INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACON FISCAL 14,424
MULTAS NO FISCALES 1,377,707
APROVECHAMIENTOS POR APORTACIONES Y COOPERACIONES 76,778,320
ACCESORIOS 13,715
OTROS APROVECHAMIENTOS 270,504,412

6,952,071,662

APORTACIONES 3,515,084,768

CONVENIOS 335,855,828
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 744,755,887

TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO 744,755,887
TOTAL INGRESOS $ 9,370,473,930



GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
ESTADO DE RESULTADOS O DE OPERACION
POR EL PERIODO DEL 1° DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2011

CONCEPTO PARCIAL TOTAL
EGRESOS
GASTOS DE FUNCIONAMIENTO 1,951,744,712

SERVICIOS PERSONALES
MATERIALES Y SUMINISTROS
SERVICIOS GENERALES

1,593,313,506
98,576,517
259,854,689

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO

SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES

AYUDAS SOCIALES

PENSIONES Y JUBILACIONES

TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANALOGOS

349,145,516
3,134,407,907
40,364,517
111,977,459
818,744,872
577,221,428

INVERSION PUBLICA

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES

PARTICIPACIONES
APORTACIONES
CONVENIOS

840,782,249
534,900,840
91,994

DEUDA PUBLICA

AMORTIZACION
INTERESES

70,500,000
61,591,820

DEVOLUCION DE INGRESOS

ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES

TOTAL EGRESOS

RESULTADO DEL PERIODO

5,031,861,699

239,581,082

1,375,775,083

132,091,820

1,737,465

1,102,348,078

9,835,139,939

-464,666,009



